
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Kristýna Poláčková 

Název práce:  PARTNERSKÉ NÁSILÍ Z POHLEDU MLÁDEŽE 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 52 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   0/0                                                   Přílohy: 2  

Použitá literatura: 32 pramenů, 32 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem, a které, vzhledem ke své užitečnosti, přispívá k rozšíření znalostí o problematice 

partnerského násilí.. Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Práce je členěna do čtyř kapitol teoretických, které postupně popisují partnerské násilí u 

z pohledu odborných postojů, dále specifikuje subjekty a objekty takového násilí. Pátá až sedmá 

kapitola prezentuje kvantitativní výzkumné šetření mezi pěti respondenty ve věku 19 – 26 let. 

Rozhovory jsou analyzovány srozumitelně s jasným akcentem na splnění cíle šetření. Důležitým 

zjištěním je slabá informovanost mladých lidí o násilí mezi partnery. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 0 %.  

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný s prvky explanace. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím polostrukturovaného interview. 

Cíl práce: popsat partnerské násilí a zjistit, jak je mládež informována o této problematice a jaké jsou 

jejich zkušenosti a názory, je splněn.   

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text s drobnými gramatickými pochybeními. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. V teoretické části se zamýšlíte nad pojmy „násilí v rodině“ a „partnerské násilí“. Otázka zůstává 

v textu nedořešena. Pokuste se danou nejasnost vysvětlit pomocí definice partnera.  

2. Partnerské násilí komplexně představujete. Je možné shrnout příčiny vedoucí k násilí mezi partnery 

a zároveň je označit za prvotní příčinu? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 25. května 2019                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


